Saling
membantu, kerjasama, dan pengertian menjadi dasar bagi usaha
menggerakkan pendidikan.
Kepemimpinan berlangsung secara demokratis. Berdasar
pada kemampuan seseorang yang terhitung layak untuk menempati
posisi vital dalam pelayanan publik. Sebelum Ramadhan 1436
H/2015 M, Muhammad Rahman, alumni Institut Pemerintahan
Dalam Negeri (IPDN) yang berasal dari Sulawesi Selatan, dilantik
menjadi Kepala Badan Perencanaan Pembangunan Daerah.
Sekalipun Walikota Sorong beragama Protestan, kemampuan
Rahman menjadi pertimbangan utama.